
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DI N.1 INCARICO LIBERO PROFESSIONALE A 

PSICOLOGO-PSICOTERAPEUTA PER REALIZZAZIONE 

PROGETTO “FONDO PER LA PROMOZIONE DEL BENESSERE 

E DELLA PERSONA FINALIZZATO A FAVORIRE L’ACCESSO AI 

SERVIZI PSICOLOGICI” A FAVORE DELLA S.S.D. 

CONSULTORIO FAMILIARE. - SPESA PREVISTA €. 40.600,99. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 12-3294 del 28.05.2021; 
 
su conforme proposta del Direttore S.C.I. Gestione Risorse Umane che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il Dott. Corrado Mario quale responsabile del procedimento 
 
Considerato che: 

 
 con delibera n. 28 del 02/02/2024 è stato indetto l’avviso pubblico per 

l’attribuzione di n.1 incarico libero professionale a Psicologo-
Psicoterapeuta, per svolgimento di attività finalizzata all’esecuzione di 
progetto “Fondo per la promozione del benessere e della persona 
finalizzato a favorire l’accesso ai servizi psicologici”, finanziato dalla 
Regione Piemonte, da svolgersi a favore delle S.S.D. Consultori 
Famigliari - sedi aziendali, nel periodo dalla data sottoscrizione del 
contratto fino alla data del 20/12/2024; 
 

 a seguito della pubblicazione dell’avviso, come previsto dal regolamento 
aziendale, adottato con deliberazione n. 222 del 4/06/2013, sono 
pervenute n. 9 domande di partecipazione e il giorno 11/03/2024, in sede 

00000140 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

di colloquio svolto ai 6 candidati presenti e di valutazione dei loro 
curricula, la commissione di valutazione ha stilato una graduatoria di 
merito, di cui al verbale acquisito agli atti al prot. 34052 del 11/03/2024, 
che vede i seguenti candidati idonei in ordine di priorità: 

 
1) Chiara FENOCCHIO 
2) Federica AJRALDI 
3) Elena MESSA 
4) Lidia CANDONI 
5) Luisa BERTOLA 
6) Elisa GILI 

 
 
Richiamata la deliberazione ASL n. 106 del 22/03/2024 con cui è stato 
affidato l’incarico libero professionale di cui trattasi alla dott.ssa Chiara 
FENOCCHIO; 
 
Preso atto che, la dott.ssa Chiara FENOCCHIO, con nota prot. n. 42772 del 
27/03/2024, ha manifestato la propria volontà di rinunciare all’affidamento 
dell’incarico libero professionale in questione; 
 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di affidare l’incarico in 
questione alla dott.ssa Federica AJRALDI, in possesso dei requisiti richiesti 
nel bando, ovvero in possesso di Laurea in Psicologia Clinica, 
Specializzazione in Psicoterapia Cognitiva e iscrizione all’Albo; 

 
Considerato che, nell'ambito di progetti finanziati, la modalità di reperimento 
di risorse umane attraverso incarichi libero professionali consente una 
rendicontazione delle spese ritenuta dagli uffici erogatori maggiormente 
idonea allo scopo e che tale forma di lavoro meglio si adatta alla tipologia di 
attività che deve essere svolta per la flessibilità dell'operatore coinvolto, 
posto che tali progetti, per loro natura, richiedono un costante adeguamento 
delle azioni previste in relazione al loro andamento; 
 
Preso atto che, con nota prot. n. 8257 del 19/01/2024, come precisato nella 
deliberazione di indizione avviso, il Direttore del Dipartimento Interaziendale 
Materno Infantile e il Responsabile della S.S.D. Consultorio Famigliare 
attestano che l’Azienda non è in grado di soddisfare lo svolgimento delle 
attività necessarie alla realizzazione del progetto di cui trattasi con il 
personale in servizio, per le ragioni esposte nella nota stessa; 
 

Dato atto che l’incarico dovrà essere svolto a favore delle S.S.D. Consultori 
Famigliari - sedi aziendali, per un massimo di n. 1015 ore complessive, con 

Segue Deliberazione n. 00000140 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

un compenso orario lordo omnicomprensivo di €. 40,00 a cui è correlato il 
finanziamento di € 40.600,99, iscritto a bilancio aziendale alla commessa 

FR 2024_4; 
 

Visto il Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione a norma dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, 
n.165 approvato con deliberazione n. 222 del 04/06/2013; 
 
Ritenuto pertanto di procedere in merito, affidando l’incarico alla dott.ssa 
Federica AJRALDI come sopra specificato;  
 

Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 

 

DELIBERA  
Per quanto in premesso esposto  

 
 
1. Di prendere atto della nota prot. n. 42772 del 27/03/2024, con cui la dott.ssa 

Chiara FENOCCHIO ha rinunciato all’incarico libero professionale conferito, 
ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, con la 
precedente deliberazione n.106/2024; 
 

2. Di affidare, ai sensi dell’art.7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, 
alla dott.ssa Federica AJRALDI, Psicologa-Psicoterapeuta, incarico libero 
professionale per svolgimento di attività finalizzata all’ esecuzione di 
progetto “Fondo per la promozione del benessere e della persona finalizzato 
a favorire l’accesso ai servizi psicologici”, finanziato dalla Regione 
Piemonte, da svolgersi a favore delle S.S.D. Consultori Famigliari - sedi 
aziendali, per n. 1015 ore complessive con un compenso lordo 
omnicomprensivo di €. 40,00 all’ora, nel periodo dalla data sottoscrizione del 
contratto fino alla data del 20/12/2024; 

 
3. Di dare mandato alla S.C.I. Gestione Risorse Umane di sottoscrivere con la 

citata dott.ssa Federica AJRALDI, il contratto individuale di affidamento di 
incarico; 

 

4. Di dare atto che il costo presunto derivante dal presente provvedimento, pari 
a €. 40.600,99 lordi, è iscritto a bilancio alla commessa FR 2024_4 e viene 
imputato al conto 3.10.04.94 “Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - 
area sanitaria” del Bilancio, anno 2024; 

 

Segue Deliberazione n. 00000140 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

5. di dare atto che gli importi di cui al punto 4 risultano esenti IVA in quanto 
trattasi di “prestazioni sanitarie di diagnosi cura e riabilitazione rese alla 
persona”, così come indicato al punto 2; 

 

 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi  
dell’art. 28 L.R. 24/01/1995 n.10, al fine di dar corso quanto prima al 
conferimento dell’incarico di cui al punto 2.  
 

Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Gestione Risorse Umane (Interaziendale con AO S.Croce) 

                                      o suo sostituto 

                              Dott. Emanuele OLIVERO 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Tiziana ROSSINI Dott.  Mirco GRILLO 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

            Dott. Giuseppe GUERRA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

Anno 
competenza 

 

Programma 
 

Conto 
 

Descrizione 
conto 

 

Importo 
 

Codice 
commessa 

 

2024 PER 3.10.04.94 

Altre 
collaborazioni e 
prestazioni di 
lavoro - area 

sanitaria 

€. 40.600,99 FR 2024_4 

Segue Deliberazione n. 00000140 del 19/04/2024


